
CANDIDATOS(AS) 

SECRETARIADE CULTURA

PORTARIA DPC/SECULT Nº 02DE 27 DE JANEIRO DE 2026 

Allana Cabral Pereira

Ana Beatriz Alves Roberto

Elaine Cristina Magalhaes da Fonseca

Ellen Cristina Faria

Fábio Roberto Silva

Fernanda Andrade Biondi Ribeiro

Mariana Rosa Fernandes

Mário Valério de Camargo Filho

Matheus Barreto Faria

Patrick Aparecido Rosa

Paulo Henrique Raimundo

Sandro Teixeira Sentelho

Thayná Gregorio de Assis 

Torna pública a lista de votantes e candidatos(as) do

Edital de Chamamento Público Nº 05/2025 - Eleição da

Comissão Municipal de Avaliação e Seleção (CMAS) -

Lei Municipal De Incentivo à Cultura. 

. 

A Secretária Municipal de Cultura, Regina Maria Franco Andere de Brito, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei nº 7.136, de 31 de outubro de 2025; 

CONSIDERANDO: Os itens 3 e 5 do Edital de Chamamento Público Nº 05/2025 - Eleição da 
Comissão Municipal de Avaliação E Seleção (CMAS) - Lei Municipal de Incentivo à Cultura, 

publicado em Diário Oficial no dia 05 de dezembro de 2025; 

RESOLVE: 



VOTANTES 

Allana Cabral Pereira

Ana Beatriz Alves Roberto

Aparecida De Cássia Fraga Faria

Arnaldo Lucas Sacramento

Cairon Pereira De Lima

Camila Felipe Da Silva

Cédina Filipe Da Silva

Daisy Alves Pinheiro

Diego De Oliveira Botelho

Dorotéia Marcatto Martin

Elaine Cristina Magalhaes Da Fonseca

Ellen Cristina Faria

Fábio Roberto Silva

Fernanda Andrade Biondi Ribeiro

Flavia Pereira Da Silva

Gaspar Marques Da Cunha

Getúlio Aparecido Brandão

Hugo Henrique Ribeiro

Jamila Nazaré Martins

Jania A G R Pereira

Jefferson Dias

Keli Cristina Da Silva Macedo

Laura Conti

Leidilene Cristina Pereira Geraldini.

Lília Marques Da Cunha

Lucimar Oneife Gomes Valim

Luiz Augusto Felipe 



 
Magda Amélia Souza Dos Santos 

Marcelo Marcatto Martin 

María Angela Dos Santos 

Maria Aparecida Resende Gavião De Mello 

Maria José Machado 

Maria Stela Da Fonseca Nogueira 

Mariana Nogueira Fernandes Sanchez 

Mariana Romão Da Silva 

Mariana Rosa Fernandes 

Marina Moraes Cordeiro 

Mário Valério De Camargo Filho 

Mateus De Oliveira Vitorio 

Matheus Barreto Faria 

Nathalia Kelen Kalil Homse 

Nilde De Oliveira Pardim 

Nilza Reis Hermenegildo 

Ozires Palmares Rezende 

Patrick Aparecido Rosa 

Paulo Henrique Raimundo 

Paulo Isaac Da Rosa 

Priscila Da Fonseca Souza 

Rafael Gazola Brandão 

Regina De Fátima Ferreira Silva 

Richard Elias Quirino De Carvalho 

Sandro Teixeira Sentelho 

Saulo Kali Ferreira Silva 

Sonia Godoy 

Suzana Costa Coutinho 



 
Thayná Gregorio De Assis 

Thiago Andrade De Paula 

Wagner Luciano Da Fonseca 

Wilson Vicente Pereira 

Secretária Municipal de Cultura 

Pouso Alegre, 27 de janeiro de 2026.

Regina Maria Franco Andere de Brito 

REGINA MARIA
FRANCO ANDERE DE
BRITO:33999104600 

Assinado de forma digital por
REGINA MARIA FRANCO ANDERE
DE BRITO:33999104600
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2025.001.20997


